
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

05.05.2022   № 180 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об обеспечении проведения государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего образования, 

в том числе в форме основного государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена на территории 

Горноуральского городского округа в основной период 2022 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.03.2022 №538 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования для граждан, проходивших обучение за 

рубежом и вынужденных прервать его в связи с недружественными действиями 

иностранных государств, в 2022 году», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», от 17.11.2021 №836/1481 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», от 17.11.2021 №835/1480 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 

предмету, требования к использованию средств обучения и воспитания  при его 

проведении в 2022 году», от 14.03.2022 №128/387 «О внесении изменений в 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021 №835/1480 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 

предмету, требования к использованию средств обучения и воспитания  при его 

проведении в 2022 году» и от 17.11.2021 №836/1481 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного 



экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», Законом Свердловской 

области от 15.07.2013 №78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», 

постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О 

Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области», 

приказами Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 19.03.2015 № 104-Д «О хранении и уничтожении 

экзаменационных материалов и документов государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного и среднего общего образования на 

территории Свердловской области», от 12.05.2016 № 195 «О функционировании 

Регионального центра обработки информации на территории Свердловской 

области», от 19.05.2016 № 202-Д «Об утверждении положений о Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области, Предметных комиссиях 

Свердловской области, Конфликтной комиссии Свердловской области», 

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 19.01.2022 № 9-И «О создании Государственной экзаменационной 

комиссии Свердловской области, территориальных экзаменационных 

подкомиссий Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области 

на 2022 год», от 15.04.2022 № 95-И «Об утверждении мест расположения пунктов 

проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

единого государственного экзамена на территории Свердловской области в 2022 

году», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

(далее – ГИА) по образовательным программам основного общего образования 

в основной период 2022 года на территории Горноуральского городского округа в 

2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить схему контроля и обеспечения проведения ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

на территории Горноуральского городского округа в основной период 2022 года 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить график работы территориальных подкомиссий Предметных 

комиссий Свердловской области на территории Горноуральского городского 

округа в 2022 году (Приложение № 2). 

3. Возложить на руководителей пунктов проведения экзаменов (далее – 

ППЭ) персональную ответственность за работу ППЭ в дни проведения ГИА, за 

информационную безопасность и сохранность экзаменационных материалов. 

4. Руководителям ППЭ, членам ГЭК обеспечить: 

1)  подготовку и работу ППЭ в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» (далее - Порядок), методическими 

рекомендациями, инструкциями Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее - Рособрнадзор), федерального государственного 



бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» (далее - ФЦТ), 

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области (далее - Министерство); 

2) соблюдение прав участников ГИА при проведении ГИА, Порядка 

проведения ГИА-9; 

3) безопасность условий проведения ГИА, в том числе информационную 

безопасность, охрану жизни и здоровья участников ГИА; 

4) организационно-технологические условия получения ЭМ; 

5) информирование в день проведения экзамена участников ГИА 

о недопустимости нарушения Порядка проведения ГИА-9; 

6) хранение ЭМ в штабе ППЭ после завершения экзамена до передачи на 

бумажном носителе в РЦОИ; 

7) передачу ЭМ на бумажном носителе в РЦОИ после завершения 

основного периода. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

1) условия для работы ППЭ на базе вверенных образовательных 

организаций в соответствии с Порядком проведения ГИА-9; 

2) хранение ЭМ, экзаменационных работ, материалов ППЭ на бумажных 

носителях после завершения экзамена; 

3) информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о графике обработки ЭМ, месте и сроке ознакомления 

участников ГИА-9 с результатами экзаменов на территории Горноуральского 

городского округа в основной период 2022 года. 

4) информирование под подпись работников, привлекаемых к проведению 

ГИА, о сроках, местах и порядке проведения ГИА, в том числе о ведении в ППЭ и 

аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок 

проведения ГИА; 

5) общественное наблюдение за ходом проведения ГИА-9; 

6) обеспечить условия безопасности, жизни и здоровья участников ГИА-9 

в дни проведения экзаменов; 

7) подвоз и сопровождение участников ГИА-9 в ППЭ; 

8) информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и проведения ГИА; 

9) ознакомление обучающихся с результатами ГИА под подпись; 

10) прием и передачу письменных апелляций о несогласии с 

выставленными баллами в территориальное представительство Конфликтной 

комиссии Свердловской области в Горноуральском городском округе; 

11) явку уполномоченных членов территориального представительства 

Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области (ТП ГЭК) в 

Горноуральском городском округе в ППЭ в соответствии со схемой контроля и 

обеспечения проведения ГИА по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования на территории Горноуральского городского 

округа в основной период 2022 года (Приложение № 1); 



12) явку членов территориальных подкомиссий Предметных комиссий 

Свердловской области на территории Горноуральского городского округа в 2022 

году для осуществления проверки экзаменационных работ в установленные сроки 

(Приложение № 2, № 3); 

13) явку членов территориального представительства Конфликтной 

комиссии Свердловской области в Горноуральском городском округе 

в установленные сроки (Приложение № 4). 

6. Председателям территориальных подкомиссий Предметных комиссий 

Свердловской области на территории Горноуральского городского округа в 2022 

году (далее – подкомиссии ПК):  

1) при организации работы подкомиссии ПК руководствоваться приказами 

Министерства от 19.05.2016 № 202-Д «Об утверждении положения 

о Государственной экзаменационной комиссии, Предметных комиссиях 

Свердловской области, Конфликтной комиссии Свердловской области»; 

2) обеспечить работу подкомиссии ПК в соответствии с графиком работы 

территориального представительства предметных комиссий ГЭК 

в Горноуральском городском округе в основной период 2022 года (Приложение 

№ 2); 

3) обеспечить работу подкомиссии ПК, проверку экзаменационных работ 

участников ГИА-9, в соответствии с Порядком проведения ГИА-9, 

методическими рекомендациями, инструкциями Рособрнадзора, ФЦТ, 

федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный 

институт педагогических измерений» (далее - ФИПИ), приказами Министерства, 

настоящим приказом; 

4) возложить на председателей подкомиссий ПК при проведении 

ГИА-9 ответственность за исполнение подпунктов 1, 2, 3 пункта 6 настоящего 

приказа. 

7. Председателю территориального представительства Конфликтной 

комиссии Свердловской области в Горноуральском городском округе в основной 

период 2022 года (далее - подкомиссии КК): 

1) обеспечить формирование (по согласованию с ППОИ) и размещение на 

информационных стендах и сайтах образовательных организаций графика 

работы; 

2) обеспечить работу подкомиссий КК в соответствии с Порядком 

проведения ГИА-9, методическими рекомендациями, инструкциями 

Рособрнадзора, ФЦТ, ФИПИ, приказами Министерства в сроки, предусмотренные 

Порядком проведения ГИА-9; 

3) обеспечить прием письменных апелляций о нарушении установленного 

порядка проведения ГИА-9; 

4) возложить на председателей подкомиссий КК при проведении 

ГИА-9 ответственность за исполнение подпунктов 1, 2, 3 пункта 7 настоящего 

приказа. 

8. Директору МКУ «Центр развития образования» Артемьевой Н.В.: 

1) обеспечить подвоз уполномоченных членов ТП ГЭК в Горноуральском 

городском округе в ППЭ в соответствии со схемой контроля и обеспечения 



проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Горноуральского городского округа 

в основной период 2022 года (Приложение № 1); 

2) обеспечить условия для работы членов территориальных подкомиссий 

Предметных комиссий Свердловской области на территории Горноуральского 

городского округа в 2022 году, территориального представительства 

Конфликтной комиссии Свердловской области в Горноуральском городском 

округе (организация рабочих мест, инструктивно-методической помощи, технико-

технологического обеспечения) в соответствии с графиком работы данных 

комиссий (Приложение № 2); 

 3) направить своих работников для работы в качестве технических 

специалистов, специалистов по обеспечению работы ППОИ; 

4) обеспечить информационную безопасность при проведении ГИА, 

получении, обработке, хранении экзаменационных материалов и передаче 

экзаменационных материалов в центр обработки информации ГАОУ ДПО СО 

«ИРО»; 

5) обеспечить передачу в центр обработки информации ГАОУ ДПО СО 

«ИРО» экзаменационных работ участников ГИА-9 на бумажном носителе после 

завершения основного периода ГИА-9 согласно графика сдачи экзаменационных 

материалов (график разрабатывает центр обработки информации ГАОУ ДПО СО 

«ИРО»). 

9. Главному специалисту Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа Плоткиной В.В. обеспечить взаимодействие 

с директором МКУ «Центр развития образования» Артемьевой Н.В., с центром 

обработки информации ГАОУ ДПО СО «ИРО», с Федеральным центром 

тестирования по вопросам получения, обработки, хранения экзаменационных 

материалов и передаче экзаменационных материалов для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования.  

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Начальник                                                                                                        А.В. Лунев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

к приказу управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 05.05.2022 № 180 

 

Схема контроля и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования на территории Горноуральского городского округа  

в основной период 2022 года 

 

Дата Мероприятие Место 

проведения 

Схема движения Уполномоченный ГЭК, 

ответственный 

Количество 

транспортных 

единиц 

Примечание 

(авто) 

19.05.2022 ОГЭ английский 

язык  

ППЭ 1903 г. Н. Тагил – п. Черноисточинск –  

г. Н. Тагил 

Плоткина В.В. 

Черемных Т.В. 

1 Меньшиков И.Г. 

ППЭ 1908 

 

с. Покровское Семенова А.Ю. - - 

23.05.2022 ОГЭ+ГВЭ-9 

математика 

ППЭ 1901 г. Н. Тагил – п. Горноуральский –  

г. Н. Тагил 

Елинина А.Ю. 

Плужникова И.Г. 

Сащенко Н.А. 

1 Администрация 

ГГО 

ППЭ 1903 г. Н. Тагил – п. Черноисточинск –  

г. Н. Тагил 

Бородина И.Е. 

Черемных Т.В. 

- - 

ППЭ 1902 г. Н. Тагил – п. Новоасбест – с. 

Краснополье – с. Петрокаменское –  

с. Южаково – с. Петрокаменское –  

с. Краснополье – п. Новоасбест –  

г. Н. Тагил 

Пудова Е.С. 

Шарова Ю.С. 

1 Савицкий Ю.Н. 

ППЭ 1904 Куликова О.В. 

Оберюхтина Н.С. 

ППЭ 1905 г. Н. Тагил – с. Николо-Павловское –  

г. Н. Тагил 

Семенова Н.В. 

Паньшина О.В. 

1 Найм 

ППЭ 1908 г. Н. Тагил – п. Черноисточинск – с. 

Покровское – п. Черноисточинск – г. 

Н. Тагил 

Беломестных Л.П. 

Семенова А.Ю. 

1 Администрация 

ГГО 

ППЭ 1909 г. Н. Тагил – п. Синегорский –  

г. Н. Тагил 

Плоткина В.В. 

 

1 Меньшиков И.Г. 

27.05.2022 ОГЭ 

обществознание 

ППЭ 1901 г. Н. Тагил – п. Горноуральский –  

г. Н. Тагил 

Плужникова И.Г. 

Сащенко Н.А. 

1 Администрация 

ГГО 

ППЭ 1903 г. Н. Тагил – п. Черноисточинск –  Плоткина В.В. 1 Меньшиков И.Г. 



г. Н. Тагил  

ППЭ 1902 г. Н. Тагил – п. Новоасбест – с. 

Краснополье – с. Петрокаменское –  

с. Южаково – с. Петрокаменское –  

с. Краснополье – п. Новоасбест –  

г. Н. Тагил 

Пудова Е.С. 

 

1 Савицкий Ю.Н. 

ППЭ 1904 Оберюхтина Н.С. 

Пономарева Л.Ю. 

ППЭ 1905 г. Н. Тагил – с. Николо-Павловское –  

г. Н. Тагил 

Семенова Н.В. 

Паньшина О.В. 

1 Найм 

ППЭ 1908 г. Н. Тагил – п. Черноисточинск – с. 

Покровское – п. Черноисточинск – г. 

Н. Тагил 

Беломестных Л.П. 

Семенова А.Ю. 

1 Меньшиков И.Г. 

01.06.2022 ОГЭ химия, 

физика, история, 

биология 

ППЭ 1901 п. Горноуральский  

 

Елинина А.Ю. 

Сащенко Н.А. 

- - 

ППЭ 1902 г. Н. Тагил – п. Новоасбест – с. 

Краснополье – с. Петрокаменское –  

с. Южаково – с. Петрокаменское –  

с. Краснополье – п. Новоасбест –  

г. Н. Тагил 

Пудова Е.С. 

Шарова Ю.С. 

1 Савицкий Ю.Н. 

ППЭ 1904 Оберюхтина Н.С. 

Пономарева Л.Ю. 

ППЭ 1905 г. Н. Тагил – с. Николо-Павловское –  

г. Н. Тагил 

Семенова Н.В. 

Паньшина О.В. 

1 Найм 

ППЭ 1908 

 

с. Покровское Семенова А.Ю. - - 

07.06.2022 ОГЭ+ГВЭ-9 

русский язык 

ППЭ 1901 г. Н. Тагил – п. Горноуральский –  

г. Н. Тагил 

Елинина А.Ю. 

Плужникова И.Г. 

Сащенко Н.А. 

1 Администрация 

ГГО 

ППЭ 1903 г. Н. Тагил – п. Черноисточинск –  

г. Н. Тагил 

Бородина И.Е. 

Черемных Т.В. 

- - 

ППЭ 1902 г. Н. Тагил – п. Новоасбест – с. 

Краснополье – с. Петрокаменское –  

с. Южаково – с. Петрокаменское –  

с. Краснополье – п. Новоасбест –  

г. Н. Тагил 

Бастрикова Е.Г. 

Пудова Е.С. 

 

1 Савицкий Ю.Н. 

ППЭ 1904 Оберюхтина Н.С. 

Пономарева Л.Ю. 

ППЭ 1905 г. Н. Тагил – с. Николо-Павловское –  

г. Н. Тагил 

Семенова Н.В. 

Паньшина О.В. 

1 Найм 

ППЭ 1908 г. Н. Тагил – п. Черноисточинск – с. 

Покровское – п. Черноисточинск – г. 

Н. Тагил 

Беломестных Л.П. 

Семенова А.Ю. 

1 Администрация 

ГГО 

ППЭ 1909 г. Н. Тагил – п. Синегорский –  Плоткина В.В. 1 Меньшиков И.Г. 



г. Н. Тагил  

15.06.2022 ОГЭ 

информатика и 

ИКТ, география, 

химия, биология 

ППЭ 1901 г. Н. Тагил – п. Горноуральский –  

г. Н. Тагил 

Елинина А.Ю. 

Плужникова И.Г. 

Сащенко Н.А. 

1 Администрация 

ГГО 

ППЭ 1903 г. Н. Тагил – п. Черноисточинск –  

г. Н. Тагил 

Плоткина В.В. 

Черемных Т.В. 

1 Меньшиков И.Г. 

ППЭ 1902 г. Н. Тагил – п. Новоасбест – с. 

Краснополье – с. Петрокаменское –  

с. Южаково – с. Петрокаменское –  

с. Краснополье – п. Новоасбест –  

г. Н. Тагил 

Бастрикова Е.Г. 

Шарова Ю.С. 

1 Савицкий Ю.Н. 

ППЭ 1904 Пономарева Л.Ю. 

ППЭ 1905 г. Н. Тагил – с. Николо-Павловское –  

г. Н. Тагил 

Семенова Н.В. 

Паньшина О.В. 

1 Найм 

ППЭ 1908 

 

с. Покровское Семенова А.Ю. - - 

22.06.2022 ОГЭ 

информатика и 

ИКТ, география, 

литература 

ППЭ 1901 г. Н. Тагил – п. Горноуральский –  

г. Н. Тагил 

Елинина А.Ю. 

Плужникова И.Г. 

1 Меньшиков И.Г. 

ППЭ 1903 г. Н. Тагил – п. Черноисточинск –  

г. Н. Тагил 

Черемных Т.В. 

 

- - 

ППЭ 1902 г. Н. Тагил – п. Новоасбест – с. 

Краснополье – с. Петрокаменское –  

с. Южаково – с. Петрокаменское –  

с. Краснополье – п. Новоасбест –  

г. Н. Тагил 

Бастрикова Е.Г. 

Пудова Е.С. 

1 Савицкий Ю.Н. 

ППЭ 1904 Оберюхтина Н.С. 

ППЭ 1905 г. Н. Тагил – с. Николо-Павловское –  

г. Н. Тагил 

Семенова Н.В. 

 

- - 

ППЭ 1908 

 

с. Покровское Семенова А.Ю. - - 

04.07.2022 ОГЭ английский 

язык, 

обществознание, 

химия, физика, 

история, 

биология, 

информатика и 

ИКТ, география, 

литература 

(резерв) 

     



05.07.2022 ОГЭ+ГВЭ-9 

русский язык 

(резерв) 

     

06.07.2022 ОГЭ английский 

язык, 

обществознание, 

химия, физика, 

история, 

биология, 

информатика и 

ИКТ, география, 

литература 

(резерв) 

 

     

07.07.2022 ОГЭ+ГВЭ-9 

математика 

(резерв) 

     

08.07.2022 Все предметы 

 

     

09.07.2022 Все предметы 

 

     



Приложение № 2 

к приказу управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 05.05.2022 № 180 

 

 
График работы  

территориальных подкомиссий Предметных комиссий  

Свердловской области на территории  

Горноуральского городского округа в 2022 году 

 

Дата Мероприятие Время 

проведения 

Помещение 

ППОИ 

21.05.2022 

 

Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

английскому языку (проверка 

выполнения ОГЭ) 

10.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

25.05.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

математике (проверка выполнения 

ОГЭ/ГВЭ-9) 

14.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

26.05.2022 14.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

30.05.2022 

 

Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по     

обществознанию (проверка 

выполнения ОГЭ)  

13.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

31.05.2022 10.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

03.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по химии 

(проверка выполнения ОГЭ)  

10.00 Кабинет 105 

03.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по физике 

(проверка выполнения ОГЭ)  

11.00 Кабинет 105 

03.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по истории 

(проверка выполнения ОГЭ) 

13.00 Кабинет 105 

03.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по биологии 

(проверка выполнения ОГЭ) 

13.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

04.06.2022 10.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

09.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по русскому 

11.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 



10.06.2022 языку (проверка выполнения 

ОГЭ/ГВЭ-9) 

13.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

17.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по химии 

(проверка выполнения ОГЭ)  

10.00 Кабинет 105 

17.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по биологии 

(проверка выполнения ОГЭ) 

11.30 Кабинет 105 

17.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

географии (проверка выполнения ОГЭ 

13.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

18.06.2022 10.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

17.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

информатике и ИКТ (проверка 

выполнения ОГЭ) 

14.30 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

18.06.2022 10.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

24.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по     

литературе (проверка выполнения 

ОГЭ) 

11.00 Кабинет 105 

24.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

географии (проверка выполнения 

ОГЭ) 

13.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

25.06.2022 10.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

24.06.2022 Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

информатике и ИКТ (проверка 

выполнения ОГЭ) 

14.30 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

25.06.2022 10.00 Конференц-зал 

администрации 

ГГО 

05.07.2022 - 

10.07.2022 

Работа территориального 

представительства муниципальной 

предметной подкомиссии по 

отдельному графику 

  

 

 

 
 
 
 
 



Приложение № 3 

к приказу управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 05.05.2022 № 180 

 

Состав территориальных подкомиссий  

Предметных комиссий Свердловской области на 

территории Горноуральского городского округа в 2022 году 

 

№ Фамилия Имя 

Отчество 

Должность по 

основному 

месту работы 

Наименование места работы  Должность в 

ТП ПК 

(председатель, 

заместитель 

председателя, 

эксперт) 

 

Русский язык 

1 Лямова Наталья 

Владимировна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Председатель 

2 Яковлева Ольга 

Геннадьевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Заместитель 

председателя 

3 Борисова Надежда 

Дикафовна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

4 Бызова Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №19 

Эксперт 

5 Вяткина Елена 

Александровна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

6 Гилева Любовь 

Ивановна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №21 

Эксперт 

7 Захарова Ирина 

Николаевна 

учитель 

русского языка 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Эксперт 

8 Ильиных Наталья 

Михайловна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 



9 Копалова Светлана 

Вячеславовна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

10 Ли Юлия 

Александровна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №7 

Эксперт 

11 Мартынова Наталья 

Борисовна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Эксперт 

12 Михайлова Ольга 

Игоревна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 

Эксперт 

13 Морозова Надежда 

Николаевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 

Эксперт 

14 Нецветаева Татьяна 

Николаевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

15 Никонова Наталья 

Федоровна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

16 Новгородцева Мария 

Сергеевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

17 Павлова Надежда 

Юрьевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №14 

Эксперт 

18 Паньшина Елена 

Анатольевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №14 

Эксперт 

19 Шатунова Любовь 

Владимировна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №4 

Эксперт 

20 Шестакова Зоя 

Николаевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 

21 Шкляева Ирина 

Юрьевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

Эксперт 



общеобразовательной школы №10 

 

Математика 

1 Душина Светлана 

Викторовна 

учитель 

математики 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Артюгина Ольга 

Сергеевна 

учитель 

математики 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Заместитель 

председателя 

3 Борзенко Светлана 

Анатольевна 

учитель 

математики 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

4 Гурбанова Ольга 

Николаевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №14 

Эксперт 

5 Деева Марина 

Валерьевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 

Эксперт 

6 Конева Надежда 

Николаевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюдетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №14 

Эксперт 

7 Паньшина Ирина 

Сергеевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

8 Серебрякова Вера 

Николаевна 

учитель 

математики 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Эксперт 

9 Уткина Татьяна 

Анатольевна  

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №7 

Эксперт 

10 Хохрякова Юлия 

Валерьевна 

учитель 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 

 

Английский язык 

1 Постакова Ольга 

Михайловна 

 

 

учитель 

английского 

языка 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №13 

Председатель 



2 Коротаева Ольга 

Викторовна 

 

 

учитель 

английского и 

немецкого 

языков 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

3 Ременец Татьяна 

Владимировна 

 

 

учитель 

английского 

языка 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

4 Фалалеева Надежда 

Дмитриевна 

 

 

учитель 

английского 

языка 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Эксперт 

 

Биология 

1 Шестерикова 

Марина Михайловна 

 

 

учитель 

биологии, 

химии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Председатель 

2 Телегина Наталья 

Владимировна 

 

 

учитель 

биологии, 

химии, 

географии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №14 

Заместитель 

председателя 

3 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

 

 

учитель 

биологии, 

химии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

4 Захаров Максим 

Юрьевич 

 

 

учитель 

биологии, 

химии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Эксперт 

5 Салтанова Виктория 

Михайловна 

 

 

учитель 

биологии, 

химии, 

географии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №19 

Эксперт 

6 Татаурова Лариса 

Аркадьевна 

 

 

учитель 

биологии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

7 Цейзер Наталья 

Владимировна 

 

 

учитель 

биологии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

 

География 

1 Ватанина Наталья 

Владимировна 

 

 

учитель 

географии, 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Пономарева 

Людмила Юрьевна 

 

 

директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №21 

Заместитель 

председателя 



3 Девяшина Татьяна 

Александровна 

 

 

учитель 

географии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

4 Ейде Елена 

Васильевна 

 

 

учитель 

географии, 

биологии, 

химии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №7 

Эксперт 

5 Ивачёва Юлия 

Владимировна 

 

 

учитель 

географии 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Эксперт 

 

Информатика и ИКТ 

1 Булаева Светлана 

Анатольевна 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Давыдова Лидия 

Борисовна 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Заместитель 

председателя 

3 Гулящева Елена 

Александровна 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

4 Пузанова Нина 

Леонидовна 

 

 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №4 

Эксперт 

 

История  

1 Григорук Галина 

Николаевна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Председатель 

2 Головских Дмитрий 

Сергеевич 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

 

Литература  

1 Лямова Наталья 

Владимировна 

 

 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Председатель 

2 Копалова Светлана 

Вячеславовна 

 

 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Заместитель 

председателя 



3 Ильиных Наталия 

Михайловна 

 

 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

4 Шатунова Любовь 

Владимировна 

 

 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №4 

Эксперт 

 

Обществознание 

1 Ищенко Галина 

Викторовна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

Председатель 

2 Малева Вера 

Павловна 

 

 

учитель 

истории 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Заместитель 

председателя 

3 Вассина Светлана 

Геннадьевна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

4 Григорук Галина 

Николаевна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №10 

Эксперт 

5 Гневашева Ольга 

Леонидовна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №19 

Эксперт 

6 Котова Татьяна 

Андреевна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 

Эксперт 

7 

Полякова Татьяна 

Александровна 

 

 

социальный 

педагог, 

учитель 

истории, 

обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №21 

Эксперт 

8 Роженок Иван 

Викторович 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Эксперт 

9 Семейкина Татьяна 

Ивановна 

 

 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 

10 

Смольникова 

Марина 

Александровна 

 

заместитель 

руководителя, 

учитель 

обществознания 

и права 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №19 

Эксперт 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физика  

1 Кректунова Лилия 

Валерьевна 

 

 

учитель физики Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 

Председатель 

2 Данилова Анна 

Ивановна 

 

 

учитель физики Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Заместитель 

председателя 

3 Климов Юрий 

Евгеньевич 

 

 

учитель физики, 

математики 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 

Эксперт 

 

Химия  

1 Захаров Максим 

Юрьевич 

 

 

Учитель химии Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 

Председатель 

2 Меленберг Марина 

Леонтьевна 

 

 

Учитель химии Муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №24 

Эксперт 



Приложение № 4 

к приказу управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 05.05.2022 № 180 

 

Состав конфликтной подкомиссии Конфликтной комиссии Свердловской области  

в Горноуральском городском округе 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество,  

должность в конфликтной 

подкомиссии  

Должность по 

основному месту 

работы 

Место работы  

 

 

1. Бурова Виктория 

Михайловна, председатель  

 

заместитель 

руководителя 

образовательного 

учреждения 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 3 

2. Евдошенко Людмила 

Андреевна, член 

подкомиссии 

учитель 

биологии, химии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 2 

3. Липина Светлана 

Владимировна, секретарь 

специалист Муниципальное казенное 

учреждение «Центр развития 

образования» 

4. Лобов Максим Олегович, 

член подкомиссии 

 

учитель истории, 

обществознания 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 4 

5. Лунева Ольга 

Владимировна, член 

подкомиссии 

 

учитель 

географии 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 24 

6. Меньшикова Татьяна 

Николаевна, член 

подкомиссии 

учитель 

информатики и 

ИКТ, физики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 1 

7. Овсянникова Надежда 

Петровна, член подкомиссии 

 

учитель 

английского 

языка 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 19 

8. Павлова Виктория 

Викторовна, член 

подкомиссии 

 

 

учитель 

математики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 4 

9. Прокушева Галина 

Викторовна, член 

подкомиссии 

 

учитель 

математики 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 24 

10. Самылина Елена 

Николаевна, заместитель 

председателя 

 

заместитель 

руководителя 

образовательного 

учреждения  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 24 



 


		2022-08-18T14:37:12+0500
	Лунев Андрей Вадимович




